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Forord
Med denne lille publikation, som vi har kaldt ORD & SAG, ønsker vi
at vise nogle sider af den virksomhed og de samlinger, der er knyttet til
Institut for Jysk Sprog- og Kulturforskning og til Jysk Ordbog. Hæftet
er først og fremmest henvendt til vore ca. 500 meddelere, som vi her-
ved ønsker at takke for god hjælp i 1981.

Navnet ORD & SAG afspejler en ikke ny erkendelse af en sammen-
hæng mellem sprog og kultur. Indholdet bærer i vid udstrækning præg
af vort redaktionsarbejde på Jysk Ordbog, idet mange ord indbyder til
en lidt bredere behandling end den, der kan rummes i en ordbogsarti-
kel, hvor sagen, den kulturhistoriske baggrund etc. ofte må behandles
ganske kortfattet.

Ordbogsarbejdet er nu nået så vidt, at næsten alle kræfter kan anven-
des på redaktion; egentlig supplering af samlingerne vil i det store og
hele være indskrænket til spørgelistebesvarelserne og de optegnelser,
vi i øvrigt modtager fra vore meddelere. Disse yder stadig en værdifuld
hjælp på områder, hvor vor viden er mangelfuld.

Redaktionen af bogstav B er nu påbegyndt, men vilkårene for det frem-
tidige arbejde er usikre. Statens humanistiske Forskningsråd, der har
bekostet væsentlige dele af indsamlingsarbejdet, kan ikke finansiere
redaktionsarbejdet og trykningen; på rådets opfordring har Ministeriet
for kulturelle anliggender i 1977 nedsat en kommission, der har til
opgave bl.a. at fremkomme med forslag til finansiering af en række
større igangværende ordbogsarbejder, men der foreligger endnu ingen
betænkning. I den vanskelige situation, der herved er opstået, har de
jyske amtskommuner i fællesskab beredvilligt ydet os støtte, så vi har
kunnet fastholde 2 redaktører, foreløbig til udgangen af 1984.

Redaktionsstaben omfatter foruden ordbogslederen, professor Peter
Skautrup, følgende:

Cand.phil. Torben Arboe Andersen, f. 1948, medarbejder ved ordbogen
siden 1971.

Cand.mag. Boel Bøggild-Andersen, f. 1946, medarbejder ved ordbo-
gen siden 1972; p.t. aflønnet af Statens humanistiske Forskningsråd i



forbindelse med en undersøgelse af dialektale træk i Skast herreds
tingbøger 1636-1640.

Lektor, cand.mag. Ove Rasmussen, f. 1935, ansat ved Institut for
Jysk Sprog- og Kulturforskning.

Lektor, mag.art. Viggo Sørensen, f. 1941, ansat ved Institut for
Nordisk Sprog og Litteratur.
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